
Гродненский городской исполнительный комитет 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2012 г. № 55 
 
Об установлении нормативов 
расхода тепловой энергии  

 

На основании решения Гродненского областного исполнительного 

комитета от 7 сентября 2004 г. № 473 «О порядке оплаты населением 

услуг по отоплению и горячему водоснабжению» Гродненский городской 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить норматив расхода тепловой энергии на отопление 

одного квадратного метра общей площади жилых помещений с учетом 

фактического потребления тепловой энергии на эти цели по жилым 

домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой 

энергии на отопление: 

       за октябрь 2011 года -  0,012 гигакалории; 

       за ноябрь 2011 года -  0,024 гигакалории; 

       за декабрь 2011 года -  0,027 гигакалории. 

2. Установить на расчетный период с сентября 2011 года по август 

2012 года  норматив расхода тепловой энергии на подогрев одного 

кубического  метра воды с учетом фактического потребления тепловой 

энергии на эти цели по жилым домам, не оборудованным приборами 

группового учета расхода тепловой энергии на подогрев воды: 

при наличии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 

0,066 гигакалории; 

 при отсутствии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 

0,063 гигакалории. 

 3. Установить за май, октябрь, ноябрь, декабрь 2011 года норматив 

расхода тепловой энергии на подогрев одного кубического  метра воды с 

учетом фактического потребления тепловой энергии на эти цели по 

жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода 

тепловой энергии на подогрев воды: 

при наличии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 

0,066 гигакалории; 

 при отсутствии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 

0,063 гигакалории. 

4. Установить за июнь, июль, август, сентябрь 2011 года норматив 

расхода тепловой энергии на подогрев одного кубического  метра воды с 

учетом фактического потребления тепловой энергии на эти цели по 



 2 

жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода 

тепловой энергии на подогрев воды: 

при наличии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 

0,065 гигакалории;  

 при отсутствии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 

0,062 гигакалории. 
 

Председатель Б.Н.Козелков 
  
Управляющий делами 
 

А.И.Калачев 

 


